

سیاسی

نابناک

تشکل‌های مستقل

دانشجویی روحیه مخالفت با ظلم را نهادینه می‌کنند

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، تصریح کردکه‌تشکل‌های مستقل و قانونی، روحیات مخالفت با ظلم و تبعیض را نهادینه می‌کنند. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دیدار اعضای تشکی‌کل‌های اسلامی، سیاسی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی سراسر کشور و جمعی از دانشجویان این دانشگاه، دانشجویان را سخنگوی اندیشه‌های قشر جوان و تحصیلکرده جامعه دانست و گفت: عقل و احساس دو بال گفتار و رفتار دانشجویان است و مطمئناً آینده کشور با دستان توانای این عزیزان اداره خواهد شد.

در این دیدار که به مناسبت ۱۶ آذر، روز دانشجو انجام شد، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، جذبیت در تحصیل و علم را وظیفه اصلی دانشجویان و از ضرورت‌های امروز و آینده کشور دانست و گفت: در کنار تحصیل، حضور و فعالیت در تشکی‌کل‌ها، تمرین مسئولیت‌پذیری است و این فعالیت‌ها برای دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی ارزشمندتر است، چون از وقتی که برایش پول پرداخت می‌کنند، برای ساختن امروز و آینده کشور، استفاده می‌کنند. هاشمی رفسنجانی، از تبعیض قائل شدن بین تشکی‌کل‌های دانشجویی و سانسور مواضع برخی تشکی‌کل‌ها و آزادی عمل دادن به برخی دیگر انتقاد کرد. وی مانع‌تراشی و مخالفت حکومت‌های استعماری و استبدادی با فعالیت‌های فردی و جمعی ظلم‌ستیزانه دانشجویان را مورد نکوهش قرار داد و افزود: دانشجویان با فعالیت در تشکی‌کل‌های مستقل و قانونی، روحیات مخالفت با ظلم و تبعیض را در جامعه نهادینه می‌کنند و به مردم و اقتدار مختلف یادآوری می‌کنند که استبداد و استعمار، برای چپاول ملت‌ها با هم کار می‌کنند.

دانشگاه آزاد سرمایه‌ای ملی است

وی در ادامه سخنان خویش به دستاورد‌های دانشگاه‌آزاد اسلامی در تمام سال‌های پس از تأسیس پرداخت و گفت: دانشگاه آزاد اسلامی یک سرمایه ملی است که باید تا همیشه در خدمت پیشرفت کشور باشد. هاشمی رفسنجانی، گزارش رسمی وزارت علوم و وزارت بهداشت در خصوص آمار دانشجویان را افتخارآمیز توصیف کرد و گفت: ۵۳ درصد تحصیلات ارشد و دکترا، امروز در دانشگاه آزاد اسلامی است که در سراسر کشور گسترش یافته است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بیان این جمله که «شهرت علمی دانشگاه آزاد اسلامی از مرزهای ایران بیرون رفته‌»، به انتخاب میراد به عنوان رئیس انجمن آسانپل در مالزی اشاره کرد و گفت: در جایی که نمایندگان بیش از ۲۳۹ دانشگاه معتبر در آسیا، اروپا و آمریکا حضور دارند، رئیس دانشگاه آزاد را برای مدیریت ۲ ساله برنامه‌های خویش انتخاب می‌کنند و این افتخار است. رئیس هیأت مؤسس و هیأت امنای دانشگاه‌آزاد اسلامی خطاب به قشر دانشجویان اعم از دولتی و غیردولتی گفت: شما سرمایه‌های کشور هستید و باید در علم و دانش به روز باشید تا نگذارید ایران عزیز از قافله پیشرفت بشریت عقب بیفتد.

وی شرکت‌های دانش‌بنیان را فرصتی برای توجه به توانایی‌های علمی مبتکران، مخترعان، هم‌تقان و پژوهشگران دانست و گفت: باید با علوم روز، مانند نانو، توانایی‌های علمی مردم ایران را به دنیا ثابت کنیم.

سردار سرتیپ غیب‌پرور رئیس سازمان بسیج شد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا با صدور حکمی سردار سرتیپ پاسدار غلامحسین غیب‌پرور را به سمت «رئیس سازمان بسیج و جانشین فرمانده کل سپاه در امور بسیج» منصوب کردند. رهبر انقلاب در این حکم خطاب به سردار غیب‌پرور نوشته اند: نظر به انتصاب سردار سرتیپ بسیجی محمدرضا نقدی در سمت «معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» و بنا به پیشنهاد فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و تمهد و شایستگی و تجارب ارزنده، شما را به سمت «رئیس سازمان بسیج و جانشین فرمانده کل سپاه در امور بسیج» منصوب می‌کنم. ایشان تأکید کرده‌اند: ارتقای حضور سازمان یافته‌تر مردم (بویژه جوانان عزیز) و اعتلای بسیج در عرصه‌های مورد نیاز انقلاب اسلامی (مثل علم، فرهنگ، دفاع و خدمات رسانی)، ایجاد و ساماندهی مجموعه‌های اندیشه‌ورز و رصدگر در تمام سطوح به خصوص در ستاد بسیج برای راهبردنگاری و رصد فعالیت‌ها و جلوگیری از نفوذ دشمن، ایجاد سازوکار قطعی برای تقویت هم‌افزایی اقشار و همکاری و هماهنگی با دستگاه‌های ذی ربط، مورد انتظار است. آیت‌الله خامنه‌ای همچنین افزوده‌اند: از زحمات و تلاشهای موثر و مخلصانه‌ی سردار سرتیپ بسیجی محمدرضا نقدی در دوره تصدی این مسئولیت تشکر و قدردانی می‌کنم. توفیقات همگان را از خداوند بزرگ مسئلت دارم.

اردوهای مختلط پای وزیر را به مجلس کشاند

اعتراض اعضای پایداری به برگزاری اردوهای مختلف و فعالیت نشریات اصلاح طلب در دانشگاه



شده و یا توسط تشکل‌های دانشجویی برگزار می‌شود این اردوها در فضای دانشگاه برنامه‌ریزی و اطلاع‌رسانی می‌شود آیا ما مسئولیت نداریم که جلوی این اردوها را بگیریم.

با اردوهای مختلط برخورد می‌شود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اظهار داشت: براساس آیین نامه مصوب و بازنگری بعدی آن در شورای اسلامی کردن دانشگاه‌ها، برگزاری اردوهای مختلط ممنوع اعلام شد و از آن پس با هرگونه برگزاری این گونه اردوها برخورد می‌شود.

محمد فرهادی که در پاسخ به سوال نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی سخن می‌گفت، خاطر نشان کرد: اردوهای مختلط بخشنامه مرتبط با خود را دارد و برگزاری آن آیین نامه مشخص را دارد اما در مورد سفرهای آموزشی و پژوهشی و تحقیقات میدانی که با حضور اساتید برگزار می‌شود موضوع متفاوت است و باید در این گونه برنامه‌ها جزئیات، محل اسکان و نحوه حضور به طور کامل مشخص شود.

وی همچنین درخصوص برخی از حاشیه‌های برگزاری همایش‌ها در دانشگاه‌ها گفت: در مورد اصل موضوع بحث ویژه‌ای وجود ندارد اما درمورد برخی از حاشیه‌ها وزارت علوم با قدرت با آنها برخورد کرده و برخورد لازم متناسب با قانون و آیین نامه صورت گرفت و در مورد موسیقی در دانشگاه‌ها نیز آیین نامه‌های لازم وجود دارد.

وزیر وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در ادامه درخصوص وضعیت نشریات دانشجویی گفت: نشریات دانشجویی براساس وظیفه‌و چارچوب خود در یافت مجوزهای قانونی فعالیت می‌کنند و در حال حاضر ۴۳۰۰ نشریه با مجوز در حال فالیتهند و با تخلفات احتمالی آنها نیز برخورد می‌شود کما اینکه در سال جاری نشریات در ۱۳ دانشگاه به شکل تذکر کتبی توقیف یا محرومیت مورد برخورد قرار گرفتند. وی ادامه داد: درخصوص یک نشریه خاص در دانشگاه شریف نیز آن که اتفاق افتاد مربوط به خود دانشگاه نبود بلکه مربوط به انجمن دانش‌آموختگان بود که براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی حق فعالیت دارند و با تخلفات آنها نیز در همان زمان برخورد شد و دستور جمع‌آوری آن از دانشگاه صادر گردید.

وی در بخش پایانی صحبت‌های خود تأکید کرد: دستگاه‌های نظارتی در دانشگاه‌ها براساس مصوبه شورای انقلاب فرهنگی فعال هستند و نشریات طبق ضوابط موجود فعال هستند و بر عملکرد آنها نظارت می‌شود.

امروز وزیر علوم به مجلس رفت تا به سوالات رئیس کمیسیون فرهنگی پاسخ دهد. سوالاتی درباره وضع فرهنگی دانشگاه‌ها، از برگزاری اردوهای مختلط تا رواج فرهنگ ایران باستان در نشریات دانشجویی تا مطالب خلاف شئونات در تابلوی اعلانات دانشگاه‌ها. مواردی که فرهادی به آن‌ها پاسخ داد و پژمانفر را قانع کرد.

از اردوهای مختلط تا ترویج هویت ایران باستان در دانشگاه‌ها

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: ۹۶ اردو به صورت مختلط در دانشگاه‌ها برگزار شده است. حجت الاسلام الله‌نصرلله پژمان‌فر نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز (چهارشنبه ۱۷ آذر) قوه مقننه در تشریح سؤال خود از وزیر علوم گفت: از ابتدای دولت یازدهم علیرغم اینکه رئیس‌جمهور در اولین روزها از حفظ آرامش و قانونگرایی در کشور صحبت می‌کرد اما در برخی موارد در میان مدیران و مسئولان دولتی سهم‌خواهیهای شایع شده بود. وی ادامه داد: برخی احزاب اصلاح طلب پس از روی کار آمدن دولت یازدهم به ریل افراط‌گرایی و وضعیت اسفناک گذشته بودند.

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه وزارت علوم باید نسبت به آینده علمی کشور نگرانی داشته باشد، تصریح کرد: نگاه‌های سیاسی در دانشگاه موجب نگرانی شده است. پژمانفر با بیان اینکه نشریه باران وابسته به بنیاد باران در برخی دانشگاه‌ها منتشر می‌شود، گفت: به‌طور مثال در موردی این نشریه حکم قصاص را زیر سؤال می‌برد و برخوردی با آنها نمی‌شود. وی ادامه داد: در نشریات و تابلوی اعلانات دانشگاه‌ها برخی موضوعات مطرح می‌شود که خلاف واقع و شئونات است. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: دستگاه‌های نظارتی در دانشگاه‌ها کوتاهی دارند و اقداماتی انجام می‌شود که خلاف شئونات است. پژمانفر با اشاره به هنجارشکنی نشریات دانشجویی در دانشگاه‌ها افزود: ۳۰۷ نشریه با رویکرد اصلاح طلبی، ۲۶ نشریه دگراندیش، ۱۱ نشریه واگرا و ۱۵ نشریه با رویکرد ترویج هویت ایران باستان از مرز گفتمان کشور عبور کرده‌اند و چالش‌هایی ایجاد کرده‌اند که برخوردی با آنها نشده است. وی با اشاره به برگزاری اردوهای مختلط دانشجویی افزود: در همین رابطه عکس‌ها و فیلم‌هایی دارم که در شان مجلس نیست که آنها را نشان بدهم. پژمانفر با بیان اینکه ۹۶ اردوی مختلف به صورت مختلط برگزار شده است، گفت: در چند وقت گذشته تنها ۵۷ جلسه سیاسی در چارچوب نظام، ۱۲ جلسه مذهبی برگزار شده که آمار آن با برگزاری اردوهای برگزار شده مختلط قابل قیاس نیست. وی افزود: این اردوها با برنامه‌ریزی‌های از قبل تعیین

آقای وزیر، معاونان خودکامه شما قابل تأیید نیستند

پژمانفر در واکنش به صحبت‌های وزیر علوم گفت: شما نهایت دفاع را از رفتار خلاف قانون معاونان خودتان داشتید و تلاش شما در این راستا قابل ستایش است. امروز از بورد دانشگاه‌ها برای برگزاری اردوهای مختلط تبلیغ می‌شود. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس ادامه داد: مسئله این است که ما مشکلی در مجوزهای نشریات دانشجویی نداریم، بلکه مسئله این است که شما در نظارت بر عملکرد نشریات کوتاهی کرده‌اید. شما پاسخ دهید که چه تعداد از این نشریات به کمیته انضباطی فرستاده شده‌اند و در حالی که امروز بسیج محدودیت دارد اما شاهد هستیم که برخی تشکل‌ها هیچ محدودیتی ندارند. متأسفانه از برگزاری سخنرانی‌های ارزشمند جلوگیری می‌شود در حالی که تشکل‌ها به راحتی به کار خود ادامه می‌دهند. پژمانفر بیان کرد: ما امروز افراد فراوانی را داریم که در دانشگاه‌ها فعالیت می‌کنند و کسی جلوی آنها نمی‌گیرد. چرا امروز جریان‌های سوسیالیستی و کمونیستی باید در دانشگاه فعال باشند و چرا جریان‌های قومیتی به فعالیت در دانشگاه می‌پردازند.

او افزود: گزارش دهند چه برخوردی با این جریان‌ها شده است و این صحبت‌ها سیاسی نیست؛ لذا با سیاست تسامح و تساهل زمینه رشد این جریان‌ها فراهم می‌شود. پژمانفر خطاب به فرهادی وزیر علوم گفت: آقای فرهادی صداقت شما را تأیید می‌کنم اما معاونان خودکامه شما مورد تأیید نیستند و رفتار در چارچوب نظام ندارند. او در ادامه افزود: چرا در دانشگاه‌های ما رشد خودکنشی وی‌بندوباری افزایش یافته است؟ آیا دانشگاه به عنوان یک مرکز پژوهشی رشد یافته باید به این ترتیب باشد؟ پژمانفر بیان کرد: بحث‌های سیاسی همیشه وجود داشته اما هنجارشکنی‌ها باید تا کجا ادامه یابد و من نسبت به آقای وزیر و عملکرد شخص او این صحبت‌ها را بیان نکردم بلکه اشکالات من نسبت به تشکیلات مورد نظر بوده است و از وزارت علوم نسبت به مسائل هنجاری و هنجارشکنی اشکال و ایراد دارم.

او در این جلسه گفت: آقای آقای وزیر نسبت به این حرف‌های من دغدغه دارند و قول می‌دهند که نسبت به بحث‌های دینی، فرهنگی و سیاسی اعمال نظر کنند؟ اگر این را بپذیرند من هم قانع می‌شوم. مطهری نایب رئیس مجلس ضمن سوال از پژمانفر بیان کرد: آقای فرهادی آیا صحبت‌های آقای پژمانفر را به عنوان رفع تقاضی قبول می‌کنید؟ که با موافقت وزیر علوم، رئیس کمیسیون فرهنگی اعلام کرد قانع شده است و گفت: با توجه به اینکه می‌دانم ایشان متدین هستند، قانع می‌شوم. مطهری اعلام کرد: وزیر علوم تأکید دارند که درباره تغییر معاونان وزیر نمی‌توانیم قولی دهیم و این باید مدنظر قرار گیرد.

سوژه روز

هیأت نظارت بر اجرای برجام تمدید تحریم‌ها را نقض برجام دانست



هیأت نظارت بر اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) روز چهارشنبه به ریاست حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان تشکیل جلسه داد.

در نشست هیأت نظارت بر اجرای برجام به ریاست به ریاست رئیس‌جمهور، اعضای با توجه به رفتار غیرقابل توجیه آمریکا در رابطه با تعهدات این کشور در برجام، اجرایی شدن این قانون را نقض فاحش برجام دانستند و پیشنهادهای مطرح شده در واکنش به اقدامات آمریکا را مورد بررسی و تصویب قرار دادند. در این جلسه، وزارت امور خارجه گزارشی از سیر مصوبه ضد ایرانی کنگره آمریکا در مورد تمدید قانون ایسا را ارائه و اقدامات دیپلماتیک و مذاکرات سیاسی با کشورها در اعتراض به رفتار آمریکا را تشریح کرد.

همچنین سازمان انرژی اتمی، گزارشی از آخرین مذاکرات و توافق‌ها با گروه ۵+۱ در مسائل فنی از جمله تأمین یک یزد مورد نیاز و نوسازی نیروگاه هسته‌ای اراک را ارائه داد. اعضای جلسه با توجه به رفتار غیرقابل توجیه آمریکا در رابطه با تعهدات این کشور در برجام، اجرایی شدن این قانون را نقض فاحش برجام دانستند و پیشنهادهای مطرح شده در واکنش به اقدامات آمریکا را مورد بررسی و تصویب قرار دادند و با توجه به سناریوهای محتمل در آینده، برای هرگونه اقدام تصمیمات لازم را اتخاذ کردند. براساس این تصمیمات، اقدام دولت آمریکا بطور دقیق رصد خواهد شد و براساس تدابیر متخذ، متناسب با اقدام طرف مقابل، واکنش لازم طبق مصوبات اجرایی خواهد گردید. هیأت نظارت، برای پیگیری موضوع، هفته آینده نیز تشکیل جلسه خواهد داد.

پیگیری روز

شکایت قوه قضاییه از صادقی به مجلس نرسیده است



محمد جواد جمالی با اشاره به جلسه صبح امروز هیات نظارت بر رفتار نمایندگان با بیان این که در رابطه با صادقی نماینده تهران سه پرونده مطرح است گفت: یک شکایت مربوط به تعدادی از بوریسه‌هایی است که در دولت قبل انجام شده بود و آنها نسبت به این مساله و مصاحبه‌ای که این نماینده انجام داده بود اعتراض داشتند. لذا هیات آن را رسیدگی کرد و مشخص شد که این مصاحبه و اظهار نظرهای صادقی مربوط به قبل از تصویب اعتبار نامه وی بوده و در آن زمان او گرچه منتخب مردم بوده اما هنوز نماینده تلقی نمی‌شده. لذا قرار شد که این مساله بین شکات، صادقی نماینده تهران و قوه قضاییه حل شود. وی ادامه داد: موضوع دیگر مربوط به شکایت ساداتی نژاد نماینده

کاشان درباره‌ی اظهار نظر صادقی نسبت به مسائل بوریسه و مالی آن بوده است که شوک‌آه‌ی اولیه مستقیما به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان ارائه شده و با توجه به این که هر دو طرف نماینده بودند هیات به دنبال این بود تا با تفاهم این مساله حل شود. جمالی افزود: اقداماتی هم توسط بعضی از اعضای هیات انجام شد اما تا به امروز این موضوع به نتیجه نرسیده است و ظاهرا ساداتی نژاد نماینده کاشان شکایتی را به قوه قضاییه داشته اما این شکایت هنوز به هیات ارجاع نشده که بنیوان اظهارنظری داشته باشیم.

وی در ادامه اظهار کرد: مساله سوم مربوط به سخنرانی صادقی در پردیس فارابی دانشگاه تهران بوده است که گويا در آن زمان هنوز به متهم تفهیم اتهام نشده بوده و قاضی پرونده در این زمینه شاکي است. جمالی خاطر نشان کرد: پس از استماع صحبت‌های صادقی در این جلسه هیات نظارت بر رفتار نمایندگان به این جمع بندی رسید که برای بررسی بهتر و قانونی موضوع سوم، قضیه به قوه قضاییه ارجاع داده شود.